
UCHWAŁA NR 435.LIX.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Mieszkańca Gminy Mochowo na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie, która wpłynęła do Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 15.04.2024 r. od 
Wójta Gminy Mochowo za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku (pismo 
z dnia 22.03.2024 r. numer DPŁ.580.5.2024) uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady 

Gminy Mochowo                                                         
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 678E522A-949A-4E7B-A44D-906E832B4EAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15.04.2024 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo wpłynęła skarga Mieszkańca Gminy 
Mochowo na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 ze 
zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Przewodnicząca Rady Gminy Mochowo w dniu 
15.04.2024 r. przekazała ww. skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 18 kwietnia 2024 r. dokonała analizy 
wskazanych zarzutów w skardze, otrzymanych  ustnych i pisemnych wyjaśnień uznała skargę za 
niezasadną. 

Na tą okoliczność na posiedzeniu w tym samym dniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
Uchwałę Nr 24.VIII.2024 w sprawie: opinii dotyczącej rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie. 

„Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie  

 Przedmiotem opinii jest skarga na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie złożona przez Mieszkańca Gminy Mochowo, która wpłynęła do Przewodniczącej 
Rady Gminy Mochowo w dniu 15.04.2024 r. od Wójta Gminy Mochowo za pośrednictwem Kuratorium 
Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku (pismo z dnia 22.03.2024r. numer DPŁ.580.5.2024). 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 
ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Przewodnicząca Rady Gminy Mochowo w dniu 
15.04.2024 r. przekazał ww. skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpatrzenia. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpił do Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Ligowie o ustosunkowanie się do wskazanych zastrzeżeń dotyczących 
postępowania Pani Dyrektor. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2024 r. zapoznała się 
z przekazaną skargą, wyjaśnieniami Pani Dyrektor do przedstawionych w skardze zarzutów. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie osobiście oraz w piśmie z dnia 
18.04.2024 r. numer SPL.050.11111.2024 ustosunkowała się do zarzutów wskazanych w skardze. Z pisma 
wynika, iż nie prowadziła ona żadnej agitacji wyborczej w szkole. Listę, o której pisze Skarżący dała 
w szkole koleżankom, które ją o to prosiły. Chciały się wpisać na przerwie, aby nie musiała jeździć do 
domów. Na przerwie zaniosła im listę do pokoju nauczycielskiego, w tym momencie została wezwana do 
obowiązków służbowych. Jeśli ktoś wpisał się na tę listę, zrobił to dobrowolnie, na przerwie. Nikogo 
nie prosiła, nie namawiała, na nikim nie wymuszała żadnego poparcia, na nikim nie wywierała presji. 
Poświadczyć to mogą pracownicy szkoły.  Nie wie kto się podpisał na tej liście, ponieważ tego 
nie weryfikowała. Po niedługim czasie, może 2 godzinach, zabrała listę z pokoju nauczycielskiego. Listy tej 
nie widzieli ani uczniowie, ani ich rodzice. 

Skarżący  twierdzi, że co miesiąc przydzielana jest  premia motywacyjna nauczycielom. Jest to 
nieprawdą, ponieważ dyrektor szkoły przydziela dodatek motywacyjny raz na pół roku. Ostatnio dodatek 
taki był przyznany w grudniu 2023 r. na okres od stycznia do czerwca 2024 r. Zatem nauczyciele nie muszą 
się obawiać, że w tym czy następnym miesiącu zostanie zmieniona  im wysokość tego dodatku, skoro został 
on przyznany na pół roku z góry. 

Nikt nie odmawiał złożenia podpisu, bo nikt o to nie był proszony. Oskarżenia, że rzekomo nauczyciele 
boją się, że otrzymają premię najniższą z możliwych, jest kłamstwem. Dyrektor zapewniła, że nie stosuję 
wobec pracowników Szkoły Podstawowej w Ligowie żadnej formy mobbingu. Nigdy nie zostały jej 
postawione takie zarzuty ze strony pracowników. Stwierdzenie, że jest stosowany  mobbing jest 
oszczerstwem. 
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Skarżący uważa, że Pani Dyrektor  zachowuję się haniebnie i używa, jak pisze słów: „możesz sobie na 
mnie skarżyć gdzie chcesz, ja się tutaj nikogo nie boję”. Pani Dyrektor twierdzi, że to kolejne oszczerstwo. 
Takie słowa nigdy nie padły i nie padną, gdyż są one poza terminologią, którą się posługuje, zarówno jako 
osoba prywatna, jak i zajmująca stanowisko dyrektora szkoły podstawowej. Ponadto ostatnia rozmowa Pani 
Dyrektor ze Skarżącym miała miejsce 6 lipca 2023 r. Rozmowa ta odbyła się w obecności pani sekretarki 
Małgorzaty Dudkiewicz. Skarżący przejawiał agresję słowną względem Dyrektor. Powiedział wówczas, że 
jest bezczelna. Po tym spotkaniu nigdy nie miała okazji rozmawiać ze Skarżącym. Pani Dyrektor wyjaśniła, 
że gdyby prowadziła ze Skarżącym jakąkolwiek rozmowę, na pewno odbyłaby się ona w obecności świadka 
lub świadków. Ten środek ostrożności, stosuje w obawie o przeinaczenie swoich słów i wykorzystanie ich 
przeciwko jej. 

Pani Dyrektor stwierdziła, że Skarżący  szykanuje ją i zniesławia.  W minionych tygodniach umieszczał 
w Internecie kłamliwe wpisy na portalach społecznościowych. Oszczerstwa te czytali mieszkańcy naszej 
gminy i Powiatu Sierpeckiego, co niewątpliwie niekorzystnie dla niej przełożyło się na wynik w wyborach 
do Rady Powiatu. 

W toku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień ustnych i pisemnych w zakresie 
dotyczących przedmiotowej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że nie ma zastrzeżeń 
dotyczących postępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie 
wobec zarzutów skarżącego    i działała zgodnie z zachowaniem etyki dyrektora szkoły. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu podniesionych w skardze zarzutów na 
działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie stwierdza, że 
skarga jest niezasadna.  

Przewodniczący Komisji - Marek Różański – nieobecny 

Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksandra Helena Obrębska 

Członkowie Komisji: - Krystian Kowalski 

- Mirosław Śliwiński” 

W związku z powyższym Rada Gminy Mochowo uznaje ww. skargę za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 678E522A-949A-4E7B-A44D-906E832B4EAA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 435.LIX.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-04-24T06:19:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




